



Holbergsgade 6
DK-1057 København K

T +45 7226 9000
F +45 7226 9001
M sum@sum.dk
W sum.dk

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg

Dato: 11-12-2017
Enhed: AELSAM
Sagsbeh.: DEPKAHC
Sagsnr.: 1708388
Dok. nr.: 483378

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 15. november 2017 stillet følgende spørgsmål nr. 163 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Stine Brix (EL).

Spørgsmål nr. 163:

”Ministeren bedes kommentere Sundhedsstyrelsens servicetjek af hjerneskaderehabilitering herunder oplyse, hvordan ministeren vil følge op på anbefalingerne. Der henvises til Sundhedsstyrelsens publikation ’Servicetjek af genoptrænings- og rehabiliteringsindsatser til mennesker med hjerneskade’ november 2017.”

Svar:

I finanslovsaftalen for 2017 afsatte regeringspartierne og Dansk Folkeparti 20 mio. kr. over en fireårig periode til en øget indsats for genoptræningen af personer med erhvervet hjerneskade. Af aftaleteksten fremgik det, at midlerne skulle udmøntes på baggrund af et serviceeftersyn af indsatsen på området. Sundhedsstyrelsen har på denne baggrund gennemført servicetjekket af genoptrænings- og rehabiliteringsindsatserne til mennesker med hjerneskade, og afrapporteringen herfra blev offentliggjort den 10. november i år.

Servicetjekkets resultater bekræfter desværre overordnet billedet af, at der er uens kvalitet i de genoptrænings- og rehabiliteringsindsatser, som personer med erhvervet hjerneskade tilbydes på tværs af landet. Med henblik på at styrke området er Sundhedsstyrelsen derfor kommet med 12 anbefalinger til, hvordan genoptrænings- og rehabiliteringsindsatserne for personer med erhvervet hjerneskade kan styrkes.

- . / . På baggrund af disse anbefalinger er partierne bag finanslovsaftalen for 2017 enige om at udmønte de afsatte midler til initiativer, der fordeler sig under følgende fire temaer: Patient- og pårørendeperspektivet, kvalitet i indsatsen, faglig kvalitetsudvikling af området samt tværsektorielt samarbejde. Fordelingen af midlerne mellem de enkelte initiativer fremgår af det vedlagte bilag.

I forlængelse af servicetjekket vil der yderligere blive nedsat en følgegruppe i regi af Sundhedsstyrelsen med repræsentanter for relevante aktører – herunder kommuner, regioner, faglige selskaber og patientforeninger – med henblik på at følge udviklingen på området i den fireårige periode, som midlerne udmøntes i. Sundhedsstyrelsen vil desuden opdatere relevante faglige anbefalinger på området, ligesom Sundhedsdatastyrelsen og Sundhedsstyrelsen vil iværksætte initiativer til understøttelse af en bedre monitorering på området.

Med venlig hilsen

Ellen Trane Nørby / Jens Bjerg Johansen